



Til

Hordaland Fylkeskommune
V/ Fylkesidrettssjef
Britt Karen Spjeld

Vår referanse:

Deres referanse:

Dato: 10.02.2014

SØKNAD OM ØKONOMISK STØTTE TIL TILTAK SOM SKAL INKLUDERE BARN, UNGE OG VOKSNE MED ULIKE FUNKSJONSHEMNINGER TIL IDRETTE I HORDALAND

Hordaland Fotballkrets og Norges Håndballforbund Region Vest søker om støtte til gjennomføring av tiltak som skal inkludere barn, unge og voksne med ulike funksjonshemninger i idretten i Hordaland. Arbeidet for å øke deltakelse fra nevnte målgruppe i idrettsaktivitet vil foregå i tett samarbeid med Hordaland Idrettskrets og fagkonsulent idrett for funksjonshemmede i Norges Idrettsforbund.

Norges Fotballforbund har som visjon å skape 'fotballglede, muligheter og utfordringer for alle', der fotballen skal være inkluderende og åpen for alle uavhengig av sosial eller kulturell bakgrunn, etnisk opprinnelse, kjønn, funksjonshemming eller alder (NFFs Handlingsplan 2012-2015). Norges Håndballforbund har en visjon om at håndballen skal være for alle, og at man aktivt skal bidra til at det rekrutteres, ivaretas, inkluderes og utvikles utøvere på alle nivåer (NHF's Strategiplan 2009-2013). Norges Idrettsforbund jobber etter en visjon om å skape 'idrettsglede for alle', der hovedmålet er at alle skal gis muligheter til å utøve idrett ut fra sine ønsker og behov (NIF's Idrettspolitiske dokument 2011-2015).

Hordaland Fotballkrets og Norges Håndballforbund Region Vest ønsker i årene fremover å jobbe enda mer aktivt med å legge til rette for en inkludering av barn, unge og voksne med ulike funksjonsnedsetninger. Målgruppen vil være mennesker som i stor grad «faller» utenfor ordinære idrettstilbud. Herunder barn unge og voksne med fysisk funksjonshemming, utviklingshemming, psykiske lidelser og skjult funksjonshemming.

Hordaland Fotballkrets og Norges Håndballforbund Region Vest er foregangs kretser/regioner i landet vedrørende å legge til rette for fotball- og håndballtilbud for mennesker med ulike funksjonshemninger. Erfaringene fra arbeidet i regi av krets/region viser imidlertid at det er et stort uutnyttet potensiale. I dag gir kun 9 av fylkets 33 kommuner tilbud til målgruppen. Inkluderingskomiteen i HFK har de siste årene utviklet en modell for rekruttering av nye klubber, som har vist seg virksom. Noe en dobling av antall klubber i Stjerneserien de siste årene viser. Allikevel ser vi at vi har en lang vei å gå før alle i målgruppen i Hordaland får et tilbud om aktivitet i sitt nærområde. Og nærhet til aktiviteten er ett av de forhold vi ser er spesielt avgjørende for deltakelse.

Et område vi ser det som spesielt viktig å styrke i årene fremover er å øke antallet barn (6-12 år) med funksjonshemninger som deltar i håndball og fotball aktivitet. Lagene i Stjerneserien og Gullserien består pr. i dag i stor grad av voksne spillere. Dersom man skal nå målet om å få flere barn i aktivitet blir derfor opprettelse av et bedre tilrettelagte tilbud avgjørende.

Som en hovedstrategi i dette arbeidet er målet å opprette en administrativ stilling på idrettens hus, som vil være en drivkraft for tilrettelegging av aktivitet i våre håndball- og fotballmiljøer. Hordaland Fotballkrets og Norges Håndballforbund Region Vest vil gjennom stillingen samarbeid tett med fagansvarlige for målgruppen i Hordaland Idrettskrets og øvrige særkretser.

Det er videre en målsetning i arbeidet å arrangere Landsturneringen i Bergen i 2017. Den administrativt ansatte i stillingen som søkes å etableres vil på vegne av HFK og NHF RV være hovedansvarlig for planlegging og gjennomføring av en landsturnering i Hordaland i 2017.

Vi ønsker i inkluderingsarbeidet å opprette et tett og godt samarbeid med andre aktører og organisasjoner som jobber mot de samme visjoner og mål. I dette arbeidet vil Hordaland fylkeskommune være en viktig samarbeidspartner for oss, og vi håper gjennom dette prosjektet å videreutvikle samspillet i arbeidet rettet mot barn, unge og voksne med ulike funksjonshemninger.

Vi søker i den forbindelse om tilskudd til å gjennomføre tiltak rettet mot følgende tiltaksområder i 2014:

Inkluderings komitéer

Videreutvikle og drifte en inkluderings komité for fotball og en for håndball, der 3-4 frivillige fra klubbene som 'brenner' for, og har god innsikt i idretten og målgruppen, inviteres med. Disse bistår både strategisk og praktisk med utvikling av tilbudet innen særiddrettene. Komitéene møtes ca. 1 gang/måned til komitémøte.

Utvikling av NHF region Vests 'gullserie' og HFKs 'stjerneserie'

Det planlegges å gjennomføre min 3 serierunder vår og min 3 serierunder høst for deltakende lag i 'gullserien' og 'stjerneserien'. Det legges til rette for deltakelse i klassen 'barnelag' (6-12 år) og ungdoms/voksenlag (13+). Det legges vekt på å skape størst mulig jevnbyrdighet for deltakende lag og spillere gjennom opprettelse av nivåer/divisjoner og ved et det gis mulighet for opp-/nedrykk mellom serierundene. 'Klubbutvikler

funksjonshemmede' er ansvarlig for å finne arrangørklubber og bistå disse under gjennomføring av turneringene, samt sikre at aktivitetstilbudet blir best mulig.

Klubbesøk med klubbledelse i potensielt nye klubber

Målsetting på lang sikt er å få etablert et tilbud til spillere i alle deler av fylket der utøver har størst mulig nærhet til eget klubbmiljø. Det prioriteres derfor å gjennomføre klubbesøk i klubber som ligger geografisk gunstig til, samt klubber som har spilt inn ønske om å etablere tilbud til funksjonshemmede.

Bistand under opprettelse av 'ordinære' lag (13+) og barnelag (6-12 år)

Bistå klubber som ønsker å opprette lag i oppstartsfasen, herunder delta i møte(r) med kommune, institusjoner, delta på foreldremøte, bistå med å få på plass nødvendig utstyr, samt bistå under oppstart av treninger ved behov.

Fotballaktivitet for barn

Påvirke til at det gis et best mulig tilbud til barn med funksjonshemminger, som av ulike årsaker faller utenfor det ordinære tilbudet klubbene gir.

Herunder informasjonsarbeid (skoler, kommuner, foreninger, foreldre mm). Påvirke etablerte cuper/turneringer, fotballskoler mm til å opprette tilbud også til målgruppen 'funksjonshemmede barn'. Bistå med oppfølging av tiltak (være tilstede under gjennomføring).

Oppfølging av trenere/lagledere og ledere i klubb

Invitere til impulssamling i forkant av serien (planlegging) og etterkant av serien (evaluering) med de ansvarlige rundt lagene der disse inviteres til deltakelse og involvering ift å skape et best mulig tilbud til de aktive. Hovedmålet vil være å skape et best mulig differensiert tilbud som legger til rette for utfordringer, mestring og trivsel for alle. Videre skal dette være en møteplass for erfaringsutveksling og bidra til å skape et godt miljø blant trenere og lagledere.

HFK, NHF Region Vest vil videre i samarbeid med HIK og NIF bistå Bergen kommune i arbeide med å følge opp idrettslag som mottar ekstra basistilskudd. Herunder arrangere 2 fagseminarer årlig der inkludering av funksjonshemmede følges opp.

Klubb utvikler funksjonshemmede vil i tillegg til nevnte tiltak bistå øvrige særkretser i inkluderings arbeidet og utfylle disse med fagkompetanse på området.

Med bakgrunn i overnevnte søkes det om kr 250 000 i tilskudd til styrking av inkluderingsarbeid rettet mot barn, unge og voksne med funksjonshemminger.

Dersom det er ønskelig ser vi gjerne at det opprettes en møteplass ifm dette prosjektet/arbeidet, slik at Hordaland fylkeskommunes mål og behov for rapportering av arbeidet på området ivaretas på en best mulig måte.

Det gjøres for øvrig oppmerksom på at Bergen kommune er en samarbeidspartner vi ønsker å ha et tett og godt samspill med omkring dette arbeidet. Videre vil NFF/HFK og NHF/NHF RV også bidra med økonomiske ressurser i dette arbeidet.

HFK og NHF RV ønsker gjerne et møte der vi orienterer nærmere om den planlagte

styrkingen av inkluderingsarbeidet. Videre vil det være nyttig for oss og få en orientering om Hordaland fylkeskommunens mål og prioriteringer innenfor dette området.

Med hilsen



Knut Berge
Daglig leder
HFK



Torbjørn Iversen
Daglig leder
NHF-region Vest